
 

 

UCHWAŁA NR X/162/19 

RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 

z dnia 25 lipca 2019 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2019 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506), art. 89, 91, 211, art. 212 i art. 216 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869) 

Rada Miejska w Pszczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonać zwiększenia przychodów budżetu na rok 2019 o kwotę 1.434.252 zł z tytułu planowanego 

zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 

na Program Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Pszczyna etap II. 

§ 2. Dokonać zmniejszenia rozchodów budżetu gminy na rok 2019 o kwotę 64.000 zł. 

§ 3. Dokonać zwiększenia dochodów w budżecie gminy na rok 2019: 

Dział Treść Wartość 

600 Transport i łączność 485 817,00 

źródło dochodów 

dochody bieżące - wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
12 300,00 

dochody bieżące - wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 14 700,00 

dochody majątkowe - dotacje otrzymane z budzetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin i związków powiatowo-gminnych) 458 817,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 41 400,00 

źródło dochodów 
dochody bieżące - wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 26 600,00 

dochody bieżące - wpływy z pozostałych odsetek 14 800,00 

750 Administracja publiczna 17 000,00 

źródło dochodów dochody bieżące - wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 17 000,00 

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 169 715,00 

źródło dochodów 
dochody bieżące - z tytułu rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych 156 715,00 

dochody bieżące - wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 13 000,00 

801 Oświata i wychowanie 24 500,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 lipca 2019 r.

Poz. 5397



źródło dochodów 

dochody bieżące - dotacje otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jst 9 500,00 

dochody bieżące - wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

15 000,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 954,00 

źródło dochodów dochody bieżące - wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 9 954,00 

razem dochody: 748 386,00 

§ 4. Dokonać zwiększenia i zmniejszenia wydatków w budżecie gminy na rok 2019: 

Dział Rozdział Treść Wartość 

600  Transport i łączność 1 160 512,00 

 

60014 Drogi publiczne powiatowe  133 412,00 

 dotacje na zadania bieżące 133 412,00 

60016 Drogi publiczne gminne 997 100,00 

 

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 67 160,00 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych  
na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 
1 064 260,00 

60095 Pozostała działalność 30 000,00 

 
inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 30 000,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa - 365 429,00 

 

70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej 40 000,00 

 wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 40 000,00 

70021 Towarzystwa budownictwa społecznego - 405 429,00 

 wydatki majątkowe - wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego - 405 429,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 25 000,00 

 

75404 Komendy wojewódzkie Policji 25 000,00 

 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych  

na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

25 000,00 

757  Obsługa długu publicznego - 233 697,00 

 
75704 Rozliczenie z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb Państwa lub jst - 233 697,00 

 wydatki bieżące - wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji - 233 697,00 

801  Oświata i wychowanie 200 000,00 

 
80101 Szkoły podstawowe 200 000,00 

 wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 200 000,00 

851  Ochrona zdrowia 10 000,00 

 

85195 Pozostała działalność 10 000,00 

 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych  
na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 
10 000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 434 252,00 

 

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 434 252,00 

 

dotacje na zadania bieżące 1 000 000,00 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych  

na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 
434 252,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5397



 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 720,00 

 
92114 Pozostałe instytucje kultury 6 720,00 

 dotacje na zadania bieżące 6 720,00 

926  Kultura fizyczna 19 000,00 

 

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 19 000,00 

 

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 3 000,00 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych  

na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

16 000,00 

razem wydatki: 2 256 358,00 

§ 5. Dokonać przeniesień wydatków w budżecie gminy na rok 2019 w środkach będących do dyspozycji 

jednostek pomocniczych: Rada sołecka w Wiśle Wielkiej 

Dział Rozdział Treść Wartość 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 9 720,00 

 
92195 Pozostała działalność - 9 720,00 

 wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 9 720,00 

razem wydatki  - 9 720,00 

§ 6. W związku z wprowadzonymi zmianami w wydatkach inwestycyjnych dokonać stosownych zmian 

w Załączniku Nr 4 do uchwały budżetowej na 2019 rok „Zbiorcze zestawienie zadań inwestycyjnych do 

budżetu na rok 2019”: 

1) w Dziale 600, rozdział 60016 zwiększa się zadanie inwestycyjne pn. Przebudowa ul. Wiśniowej  

w Czarkowie o kwotę  67.160 zł oraz wprowadza się zadanie inwestycyjne pn. Przebudowa odcinka  

ul. Lipowej w Łące oraz budowa odcinka drogi w ramach zadania pn. Rozbudowa ul. Grabowej, Jaworowej 

oraz Lipowej w Łące wraz z przebudową infrastruktury technicznej w kwocie 997.100 zł, 

2)  w Dziale 600, rozdział 60095 zwiększa się zadanie inwestycyjne pn. Budowa zintegrowanego centrum 

przesiadkowego wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą - budowa ścieżek rowerowych o kwotę  

30.000 zł, 

3) w Dziale 700, rozdział 70021 zmniejsza się wydatki majątkowe pn. Dofinansowanie budownictwa 

mieszkaniowego w gminie - wniesienie wkładów do PTBS Sp. z o.o. poprzez partycypację w kosztach 

realizacji budowy lokali mieszkalnych w ramach rządowego programu wspierania budownictwa o kwotę 

405.429 zł, 

4) w Dziale 754, rozdział 75404 zwiększa się wydatki inwestycyjne pn. Dofinansowanie zakupu samochodów 

służbowych dla KPP Pszczyna o kwotę  25.000 zł, 

5) w Dziale 851, rozdział 85195 wprowadza się wydatki majątkowe pn. Dofinansowanie zakupu samochodu 

dla Ośrodka Matka Boża Różańcowa w Pszczynie w kwocie  10.000 zł, 

6) w Dziale 900, rozdział 90005 wprowadza się wydatki majątkowe pn. Program ograniczenia niskiej emisji 

dla gminy Pszczyna - etap II w  kwocie 434.252 zł, 

7) w Dziale 926, rozdział 92605 wprowadza się wydatki majątkowe pn. Wykonanie piłkochwytów  na boisku 

sportowym w Ćwiklicach w   kwocie 16.000 zł, 

§ 7. W związku z wprowadzonymi zmianami w wydatkach bieżących dokonać zmiany w Załączniku Nr 7 

do uchwały budżetowej na rok 2019 „Planowane dotacje z budżetu gminy na rok 2019" poprzez zwiększenie: 

1)  w punkcie 1 Dotacje podmiotowe i celowe dla jednostek sektora finansów publicznych: 

a) w Dziale 600, rozdział 60014 dotacje celowe w kwocie 133.412 zł, 

b) w Dziale 921, rozdział 92114 dotacje podmiotowe w kwocie 6.720 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5397



2) w punkcie 2. Dotacje podmiotowe i celowe udzielane dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: 

a) w Dziale 851, rozdział 85195 dotacje celowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 10.000 zł,  

b) w Dziale 900, rozdział 90005 dotacje celowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 434.252 zł. 

§ 8. Dokonuje się zmiany w treści § 1 ust 9 uchwały budżetowej poprzez: 

1)  zmianę we wprowadzeniu do wyliczenia polegającą na zmniejszeniu kwoty rozchodów gminy na rok 

2019 do kwoty ogółem 7.830.644,50 zł, 

2) zmianę w pkt 5 kwoty pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Katowicach w związku z realizacją zadania - Program ograniczenia niskiej emisji dla gminy Pszczyna  

na kwotę 536.000 zł. 

§ 9. Dokonuje się zmiany w treści § 13 uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie: "Upoważnia się 

Burmistrza Pszczyny do zaciągnięcia kredytu krótkoterminowego na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu do kwoty 8.000.000 zł oraz do zaciągnięcia kredytu długoterminowego  

w wysokości 9.500.000 zł. Równocześnie ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów 

i pożyczek, o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt 1, 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w łącznej kwocie 

20.097.800 zł, tj.: 

1) 8.000.000 zł z przeznaczeniem na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu, 

2) 7.996.646,50 zł z przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu budżetu, 

3) 1.503.353,50 z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów 

i pożyczek, tj. Pożyczki płatniczej z Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie w związku z realizacją 

zadania - Gospodarka wodno-ściekowa w Pszczynie etap I.  

4) 2.597.800 zł z przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu budżetu w związku z realizacją 

zadania pn. Program Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Pszczyna - etap II, na które zaplanowano 

zaciągnięcie pożyczki z WFOŚiGW w Katowicach, w tym: 

a) 1.434.252 zł planowany deficyt roku 2019, 

b) 1.163.548 zł planowany deficyt roku 2020." 

§ 10. Budżet gminy na rok 2019 po uwzględnieniu zmian wynosi: 

1) Dochody  252.786.207,05 zł 

2) Wydatki  262.217.105,55 zł 

3) Przychody         17.261.543 zł 

4) Rozchody                     7.830.644,50 zł 

§ 11. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu na kwotę  

9.430.898,50 zł, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z Pożyczki z WFOŚiGW  

w Katowicach w kwocie 1.434.252 zł oraz przychodami z kredytu długoterminowego w kwocie 

7.996.646,50 zł. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pszczyny. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Leszek Szczotka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5397


		2019-07-30T11:19:10+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




